13

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2023 г.

	№
	165

О подготовке и проведении общегородского мероприятия,
народного гуляния «Широкая Масленица!»

В целях создания условий для организации досуга населения г. Канска, на основании распоряжения администрации города Канска от 28.12.2023 № 800 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2023 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», п. 3 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2023 год, утвержденного приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 09.01.2023 № 03–ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2023 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики  администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), организовать и провести общегородские мероприятия: народное гуляние «Масленица-Молодельница» в сквере «Молодежный» 26.02.2023 года в 16:00 часов; народное гуляние «Широкая Масленица!» 26.02.2023 года в 12:00 часов в Центральном парке культуры и отдыха.
2. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния «Масленица-Молодельница» 26.02.2023 года в 16:00 в сквере «Молодежный»; народного гуляния «Широкая Масленица!» 26.02.2023 года в 12:00 часов в Центральном парке культуры и отдыха (Приложение № 1).
3. Утвердить программу общегородского праздничного мероприятия, народного гуляния «Масленица-Молодельница» на территории сквера «Молодежный» 26.02.2023 года в 16:00 часов. (Приложение № 2).
4. Утвердить программу общегородского праздничного мероприятия, народного гуляния «Широкая Масленица!», 26.02.2023 г. (Приложение № 3).
5. Утвердить схему проведения народного гуляния «Широкая Масленица!» 26.02.2023 года в 12:00 часов в центральном парке культуры и отдыха (Приложение № 4).
6. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить:

6.1. МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятий, рекомендовать организовать охрану правопорядка и общественной безопасности в местах проведения мероприятий;
6.2. Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении мероприятий;

6.3. 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А.Типикин) о проведении мероприятий, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводятся мероприятия.
6.4 Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении мероприятий;

7. МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. Тарасенко) предложить обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии во время проведения мероприятий, подключение звуковой аппаратуры и торговых рядов в Центральном парке культуры и отдыха, в сквере «Молодежный».
8. Предложить директорам учебных заведений: КГА ПОУ «Канский педагогический колледж» (А.Л. Андреев), КГБ ПОУ Канский технологический колледж (Т.В. Берлинец), КГБ ПОУ «Канский политехнический колледж» (Г.А. Гаврилова), КГБ ПОУ «Канский медицинский техникум» (М.Р. Елизарьева), КГБ ПОУ «Канский библиотечный колледж» (Е.О. Винокурова), КГБ ПОУ «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» (К.С. Коноваленко),  проинформировать о проведении мероприятий студентов образовательных организаций города.
9. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина) организовать работу торговых точек в Центральном парке культуры и отдыха во время проведения мероприятия, предложить руководителям торговых организаций и промышленных предприятий организовать праздничное оформление торговых точек.
10. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Канска (А.В. Букалов) организовать работу аттракционов около территории центрального парка (по улице Московской вдоль здания бывшего ликероводочного завода) во время проведения мероприятия.
11. Финуправлению г. Канска (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой расходов на его проведение.
12. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Канский вестник», обеспечить информационное сопровождение программы праздничных мероприятий в СМИ г. Канска.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Р.В. Крупский), заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова) в пределах компетенции.
14. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

    А.М. Береснев

	Приложение № 1 к постановлению
администрации города Канска

от 15.02.2023 г. № 165

План организационных мероприятий

по подготовке и проведению народного гуляния  на прилегающей территории возле молодежного центра «Масленица-Молодельница»26.02.2023 года в 16:00 ;
народного гуляния «Широкая Масленица!» 26.02.2023 г. в 12:00
в Центральном парке культуры и отдыха.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный

(ФИО)

	1
	Информационный блок

	1.1
	Работа со СМИ по информированию жителей города:

Сайт администрации г. Канска www.kansk-adm.ru, телекомпании, газеты

	с 13.02 - 25.02.2023
	Отдел культуры администрации г. Канска

(Н.А. Нестерова)

	1.2
	Информационное обеспечение жителей города через социальные сети

	с 13.02 - 25.02.2023
	Администрация города Канска

(В.П. Англицкая)

	1.3
	Монтаж рекламного ролика для размещения на ТВ

	до 15.02.2023
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	1.4
	Размещение рекламного ролика на ТВ, соц. сетях, на сайтах учреждений, в общественном транспорте.

	20.02.2023
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	2.
	Общественная безопасность мероприятий

	2.1
	Обследование площадок перед проведением мероприятия
	пос. Строителей,
	до 13-00 25.02.2023
	 ГО и ЧС г. Канска

(С.А. Цындренко)

	Сквер «Молодежный»
	до 14:00

26.02.2023

	центральный парк культуры и отдыха
	до 12:00

26.02.2023

	2.2
	Обеспечение общественной безопасности в местах проведения мероприятий, организация охраны правопорядка
	пос. Строителей,

	25.02.2023
13:00-

15:00
	МО МВД России «Канский»
(Н.В. Банин)

	Сквер «Молодежный»
	26.02.2023
15:30-

18:00

	центральный парк культуры и отдыха

 (в том числе «Ледяной столб»)

	26.02.2023
12:00-15:00

	2.3
	Обеспечение противопожарной безопасности
	Площадка перед филиалом ГДК (п. Строителей, 56)
	25.02.2023с 13:00

до 15:00

	10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
(Д.А. Типикин)

	Центральный парк культуры и отдыха

	26.02.2023
с 12:00

до 14:00

	3.
	Организационный блок

	3.1
	Подключение электропитания

	пос. Строителей,

	25.02.2023
12:00-

15:00
	МУП «Канский Электросетьсбыт»
(Д.В. Тарасенко)

ГДК г.Канска

(М.Ф. Киреев)
ММЦ г. Канска

(В.Е. Вовк)

	Сквер «Молодежный
	26.02.2023
14:00-
17:00

	3.2
	Подключение электропитания
(трехфазное):
- сцена;

- торговые точки

 (согласно схеме);

- игровые точки
	Центральный парк культуры и отдыха
	26.02.2023
11:00-15:00
	МУП «Канский Электросетьсбыт»
(Д.В. Тарасенко)

ГДК г.Канска

(М.Ф. Киреев)

	3.3
	Уборка и вывоз снега с площадки, очистка пешеходных дорожек, уборка мусора, установка урн, уборка площадки до и после мероприятия, сугроб для установки чучела
	Площадка перед филиалом ГДК (п. Строителей, 56)

	до 24.02.2023
	МКУ «Служба заказчика»

(Д.В. Шимаров)

	3.4
	Уборка и вывоз снега с центрального парка культуры и отдыха, очистка пешеходных дорожек, уборка мусора, установка урн, уборка территории парка до и после мероприятия, сугроб для установки чучела
	Центральный парк культуры и отдыха
	до 25.02.2023

	МКУ «Служба заказчика»
(Д.В. Шимаров)

	3.5
	Уборка и вывоз снега со сквера, очистка пешеходных дорожек, уборка мусора, установка урн, уборка сквера до и после мероприятия.
	Сквер «Молодежный»
	до 25.02.2023

	МКУ «Служба заказчика»
(Д.В. Шимаров)

	3.6
	Подключение музыкального оборудования и озвучивание мероприятия
	пос. Строителей,

	25.02.2023

12:00-

15:00
	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	территория сквера «Молодежный»
	26.02.2023

13:00-18:00

	«ММЦ» г. Канска

(В.Е. Вовк)

	3.7
	Подключение музыкального оборудования и озвучивание мероприятия
	Центральный парк культуры и отдыха
	26.02.2023

11:00-15:00
	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	3.8
	Оформление сцены
	Площадка около ДК «Строитель»
	25.02.2023
до 14:00
	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	3.9
	Оформление сценического комплекса и территории парка
	Центральный парк культуры и отдыха
	26.02.2023

26.02.2023

до 11:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	3.9
	Изготовление и установка «Чучела Масленицы»

	филиал ГДК (п. Строителей, 56)

	 25.02.2023
 10:00

	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	Сожжение «Чучела Масленицы»

	25.02.2023
14:40

	3.10
	Изготовление и установка «Чучела Масленицы»

	Центральный парк культуры и отдыха
	 26.02.2023
до 10:00

	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	Сожжение «Чучела Масленицы»

	26.02.2023
13:40

	3.11
	Изготовление и установка «Чучела Масленицы»

	Территория сквера «Молодежный»
	 26.02.2023
до 16:00

	МБУ «ММЦ» г. Канска

(В.Е. Вовк)

	Сожжение «Чучела Масленицы»

	26.02.2023

17:40

	3.12
	Выдача разрешений на размещение аттракционов около территории центрального парка культуры и отдыха
	Территория около Центрального парка культуры и отдыха , территория сквера «Молодежный»
	до 26.02.2023

	КУМИ г. Канска
(А.В. Букалов)

	3.12
	Контроль за размещением аттракционов около территории центрального парка культуры и отдыха , на территории сквера «Молодежный»
	Территории около Центрального парка культуры и отдыха , сквера «Молодежный»
	26.02.2023

	КУМИ г. Канска
(А.В. Букалов)

	3.13
	Организация площадок:

игровых;

познавательных; конкурсных;

выставки ДПИ
	Центральный парк культуры и отдыха
	26.02.2023
12:00-14:00

	Отдел культуры (И.В. Леонтьева)

	3.14
	Организация работы торговых точек в период проведения мероприятия за исключением торговли спиртными напитками и пивом, а также использования стеклянной тары для безалкогольных напитков.
-рассылка информационных писем, работа с представителями организации по:

- оформлению точек согласно тематике,

- перечню продуктов,

- внешнему виду работников,

-сбор заявок и выдача разрешений на организацию торговли
	Центральный парк культуры и отдыха

Сквер «Молодежный»

	26.02.2023
с 11.00-15.00

26.02.2023

с 15:00-18:30

	Отдел экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина)

	3.15

	Подготовка сметы расходов на проведение мероприятий

	к 13.02.2023
	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	3.16
	Приобретение сувениров, реквизита, др. необходимых материалов для проведения мероприятия

	к 26.02.2023
	ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

	3.17
	 Предоставление 3 автобусов ЛИАЗ для участников художественной самодеятельности

	26.02.2023
к 11.00

ГДК
	Администрация г. Канска
(Р.В. Крупский),

ГПКК «Канское ПАТП» (В.А.Агарин)

ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев)

Заместитель главы города

по социальной политике                                                                      Ю.А. Ломова
Приложение № 3 к постановлению
                                                                      администрации города Канска

                                                                    от 15.02. 2023 г. № 165
Программа общегородского праздничного мероприятия в сквере «Молодежный»  26.02.2023 г.
	№

п/п
	Наименование площадки
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Репортажи о Масленице

«Весеннее радио»
	20.02.2023-26.02.2023
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	2
	Фотозона

«Фотодекорация»
	15:30-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	3
	Традиционные русские игры

«Деревенские Забавы» или «Поваляй дурака»
	15:30-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	4
	Увлекательное состязание

«Городки 2:0»
	15:30-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	5
	Народные песни и частушки под гармонь

«Завалинка»
	15:30-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	6
	Выставка-продажа изделий ДПИ

«Мастеровая»
	15:30-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	7
	Работа торговых площадок, выпекание блинов

«VIP харчевня»
	15:30-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	8
	Конкурс на самую длинную косу

«Длинная коса – девичья краса»
	16:00-18:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

	9
	Тематическая концертно-развлекательная программа с элементами игры

«Масленица - Молодельница»
	16:00-17:30
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
(В.Е. Вовк)

Заместитель главы города

по социальной политике                                                                      Ю.А. Ломова

	Приложение № 4 к постановлению
администрации города Канска

от 15.02.2023 г. № 165

Программа общегородского праздничного мероприятия, народного гуляния «Широкая Масленица!», 26.02.2023 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Театрализованное представление и праздничный концерт «Широкая Масленица!»
	12:00-14:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	2
	Интерактивная площадка «Встреча»
	12:00-14:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	3
	Фольклорная интерактивная площадка «Скоморошья свадьба»
	12:00-14:00
	МБУДО

ДМШ № 2

(Л.В. Рулькевич),

МБУДО «ДШИ №1» г. Канска (Л.В. Шляхтова),

ДК «Строитель»
(Л.Н. Селезнева)

	4
	Ярмарочная и потешная площадка «Символы России»
	12:00-14:00
	МБУК ККМ

(Л.В. Малюченко)

	5
	Интерактивная зона «Солнечная лавка»
	12:00-14:00
	МБУК ДХШ

(О.В. Патрушева)

ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	6
	Игровая интерактивная площадка «Игры с солнцем»
	12:00-14:00
	ЦБС г. Канска

(Е.В. Сурначева)

	7
	Игровая площадка «Традиции Масленицы»
	12:00-14:00
	Управление образования (Э.В. Боровский)

	8
	Выставка ДПИ «Масленичный сувенир»
	12:00-14:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	9
	Фотозоны:

«Русские наигрыши»

 «У самовара…»

«Матрешки»

«Печка Емели»
	12:00-14:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	10
	Игровая площадка «Богатырские игрища»
	12:00-14:00
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска
(А.Н. Борисевич)

МБУ СШ «Олимпиец» (А.Д. Тюлькова)

МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова»

(Н.А. Яблокова)

МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»

(Р.Н. Семенюк)

МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)

	11
	Интерактивная игровая площадка «Блинная лавка»
	12:00-14:00
	ФКУ

«Канская воспитательная колония»
(О.В. Заложук)

	12
	Аттракционы

(батуты, карусели)
	12:00-14:00
	КУМИ г. Канска
(А.В. Букалов)

	13
	Народная забава «Масленичный столб»
	12:00-14:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	14
	Познавательная площадка «Берегиня» по обереговой символике славян (солярные знаки)
	12:00-14:00
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

Заместитель главы города

по социальной политике                                                                     Ю.А. Ломова

	Приложение № 5 к постановлению администрации г. Канска

От 15.02.2023 г. № 165

Схема проведения народного гуляния

«Широкая Масленица!»
26.02.2023 г. в 12:00 часов в центральном парке культуры и отдыха
[image: image2.jpg]CKomopol s B3 a

=%

Заместитель главы города

по социальной политике                                                                      Ю.А. Ломова